ein c mit diesem kleinen Zeichen drauf.‹ 

So verwundert es nicht, das tschechische 
Texte mit gleicher Aussage etwa ein Drit-
tel kürzer sind als deutsche. 
Der gemeinste Zungenbrecher unserer 
Nachbarn heißt: Tři sta třicet tři stříbrných 
stříkaček stříkalo přes tři sta třicet tři 
stříbrných střech (333 silberne Feuer-
wehrspritzen spritzen über 333 silberne  
Dächer).
Obwohl viele Tschechen Deutsch oder Eng-
lisch sprechen, wird es in bestimmten Si-
tuationen hilfreich sein, wenn Sie sich mit 
einigen tschechischen Worten verständlich 
machen können.